
TV PROGRAM

 6.15 Astro Boy I (25)   
 6.40 Super Wings I (43)        
 6.50 Pohádky Bolka a Lolka    
 7.00 M*A*S*H (157)  
 7.30 M*A*S*H (158) 
 8.00 Přírodní vesmír (2)        
  Rakouskýdokumentárníseriál(2013)
 9.10 Motorsport        
 9.40 Vůně zločinu (3)        
  Ukrajinskýkriminálníseriál(2013).
 

10.45 Ano, šéfe!        
 11.55 Receptář prima nápadů        
  Oblíbenýmagazínpropěstitele,chovatele,
  chalupáře,kutilyavšechny,kdochtějí
pěkněapohodlněbydlet,příjemně
  relaxovatčizdravěžít.
 12.50 Vychytávky Ládi Hrušky        
  Triky,rady,vychytávky,aleinejcennější
  rodinnéreceptypřímozvašichdomovů
 13.35 Jak se staví sen - extra        
14.40 Rolničky, kam se podíváš  
ArnoldSchwarzeneggermápředsebou
  nelehkýúkolsehnatsynovivysněnou,
  alebeznadějněvyprodanouhračku...
  Americkýrodinnýfilm(1996).
 16.35 Martin a Venuše        
Vendulasiplánovaladráhuumělecké
  malířky,alestalaseznímatkatří
  dětíahospodyňkanaplnýúvazek.
  ManželMartinsesnažízajistitrodinu
  finančně,atakjeodránadovečera
vpráci.Jednohodnejídojdetrpělivost
  aMartinmusíukázat,žesepocelý
  měsícdokážepostaratotřidětia
  domácnostzcelasám...
  Českáromantickákomedie(2012).
18.55 VELKÉ ZPRÁVY        
 19.40 Divošky        
 19.55 TOP STAR        
 20.15 Galakoncert Kapka naděje  
Bavteseapomáhejtevrámcivečera
  Kapkynaděje!Sledujtezábavnýprogram
  sespoustouhudebníchhvězd,kterým
  vásprovedeLiborBoučekaVendula
  Pizingerová
 22.45 Spojenci        
  DopouštěfrancouzskéhoMarokaseskočí
  vroce1942kanadskýdůstojníkšpionážní
  služby.Jehoúkolemjezabítněmeckého
velvyslance.Odchvíle,kdykontaktuje
  svojispojku,francouzskoupříslušnici
  hnutíodporuMarianneBeauséjourovou,
majívystupovatjakomanželé...
  Britskoamerickýválečnýfilm(2016).
 1.15 Kon-tiki   
  Norskýkoprodukčnífilmnatočený
  podleskutečnýchudálostí(2012).
 3.45 Přírodní vesmír (2)        
  Rakouskýdokumentárníseriál(2013)

22.45
Spojenci

válečnýfilm

inzerce
w w w. c y k l o k n i hy. c z

pokračování příště

dvanácti kilometrech zastavujeme v Boljaniči, v poslední černo-
horské vesničce. Spíš ze zvyku a zvědavosti, než že bychom 
něco potřebovali, navštěvujeme obchůdek. „Na hranice to není 
daleko, jen asi 15 kilometrů a do kopce už jenom malko” informu-
je nás paní Olga poté, co jsme se konečně rozloučili a napsali si 
její adresu, abychom jí po příjezdu mohli poslat společné foto-
grafie. Už se ale těšíme na změnu - do Bosny a Hercegoviny. Je 
to krásná země plná milých, příjemných a bezprostředních lidí. 
U cykloturistiky vidíme hlavní riziko při volném táboření.  
Doporučujeme ptát se místních a spát na místech, kde se jasně 
chodí nebo kde se pase dobytek. Pozor ale, je nutné, aby se na 
louce pásly krávy, ovce kvůli své nízké hmotnosti nemusí všechny 
případné miny aktivovat. Z vysoko umístěného hraničního pře-
chodu (1 350 metrů nad mořem!) sjíždíme prudkým sjezdem. 
U prvních domků míjíme omšelou ceduli, která oznamuje, že 
vjíždíme do Republiky Srpske. Hned v prvním městě Čajnice 
měníme eura na konvertibilní marky a ochutnáváme vynikající 
čevapi.  Jeden by předpokládal, že z 1 300 metrů se k řece pojede 
jenom z kopce, ale kdepak. Kamenitá silnice se prudce zvedá 
nahoru. Luděk po albánském stylu vysadil děti, čímž své zátěži 
rapidně ulehčil. Já nemám ulehčit jak, z mojí bagáže nepůjde 
pěšky nic, tak zbývá jediné - slézt z kola a tlačit. Konečně se 
cesta láme.. Vítá nás řeka Dřina. „To byla ale opravdu dřina se 
sem dostat.”

Sobota 25. června 2011 — 78 km 
Sarajevo
Nebe je zatažené, ale po parných dnech si to docela užíváme. 
Povrch vozovky tvoří hlína a kameny, ale je to v pohodě sjízdné. 
Stále se ale držíme řeky Prača a mírně stoupáme. V 960 metrech 
stoupání končí, ale místo průsmyku silnice směřuje do železnič-
ního tunelu. Zde se zase využila stará trať. Bohužel rozměr tunelu 
jednokolejné železnice není dimenzovaný na dva pruhy frek-
ventované silnice, průjezd je tedy nutno řídit semaforem. 
Zažíváme tady docela horor. Tunel měří skoro jeden kilometr 
a interval na semaforu nepočítá s pomalejšími cyklisty. To jsme 
ovšem před vjezdem do díry netušili. Na auto, které vjelo do 
tunelu za námi, signalizujeme, ať nás předjede, že budeme asi 
trochu zdržovat. On ale po balkánském způsobu nikam nespěchá 
a jede pomalu za námi. Aspoň nám pěkně svítí. Tunel ale uvnitř 
stoupá hodně do kopce a nám to jede velmi pomalu. Obáváme 
se, že ten semaforový interval nestihneme a z protisměru se 
pohrnou auta. A za chvíli už je to tak! Na druhé straně tunelu 
naskočila zelená a už se do tunelu cpou auta z protisměru. Auto 
za námi začalo zběsile troubit, ale troubí i to auto před námi, 
docela mazec. Jenže nedá se nic dělat, auta v protisměru to 
mají blíž, musejí vycouvat. Je to ale docela dramatické, protože 
do tunelu už najela celkem čtyři vozidla, z toho dva kamiony. 
Ale zvládli to všichni, bylo to asi padesát metrů. Každopádně 
jsme si oddychli, když jsme byli venku.
Jsou čtyři hodiny odpoledne, když se nacpáváme burkem  
v Pale. Je to už vlastně jakési předměstí Sarajeva, resp. součást 
aglomerace Istočno Sarajevo. Máme ale v plánu přespat v kempu 
na předměstí Ilidža, který nám doporučil kamarád, takže se 

příliš nestresujeme. Máme tady několik úkolů. Za prvé památky. 
Sarajevo toho nabízí hodně: Baščaršija, rušný turecký trh v cen-
tru města se spoustou dílen řemeslníků a pestrobarevných ob-
chůdků. Speciální jídelny nazvané čevabdžinice lákají na pravé 
čevabčiči, zatímco vedle nich buregdžinice zase na burky. Káva 
se podává jedině ta uvařená v džezvě, notně oslazená. Baščaršiji 
lemují staré mešity, které se po poslední válce rekonstruují. Na 
ulicích lze potkat nejednu zahalenou ženu, muezzin svolává 
věřící muslimy do mešity k modlitbě. Starým městem projíždí-
me pomalu a nasáváme zdejší atmosféru. U Latinského mostu 
objevujeme víceméně náhodou ono pověstné místo, odkud 
srbský nacionalista Gavrilo Princip smrtelně postřelil následníka 
rakousko-uherského trůnu Františka Ferdinanda ďEste, a tím 
vytvořil záminku k rozpoutání první světové války.


